
令和７年４月１４日 

 

各企業代表者 様 

 

岐阜県立岐阜清流高等特別支援学校 

                                校長  後藤 周太郎 

 

 

岐阜清流高等特別支援学校見学会の開催について（ご案内） 

 

平素より本校の教育に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本校は、軽度知的障がいのある生徒が学ぶ高等特別支援学校として、平成２９年４月に開校し、

９年目を迎えました。今年も１１８名の生徒が企業就労を目指して専門性の高い学習をしていま

す。 

この度、本校生徒の姿を通して軽度知的障がい者への理解を深めていただき、障がい者雇用へ

のご理解とご協力をいただきたく、見学会を開催しますのでご案内いたします。 

つきましては、業務ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席につきましてご高配

を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今回は皆様全員に喫茶サービスの利用ができるように計画しております。その関係で、

定員を３５名とさせていただいております。お早めに出席確認票を提出下さい。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年６月１１日（水） 午前９時２０分から正午まで（受付：９時００分～） 

 

２ 会 場  岐阜清流高等特別支援学校 

        岐阜市芥見南山３－１１－１ 

 

３ 内 容  （１）挨拶 

（２）岐阜清流高等特別支援学校 概要説明 

（３）各専門コース（工業コース、食品コース、園芸コース、ビルクリーニング

コース、ビジネス・情報コース、福祉コース）喫茶サービスの利用 

   専門コース製品販売 ※喫茶、製品販売のお支払いは現金のみとなります。 

（４）アンケート記入  

 

４ その他  別紙「出席者確認表」により、出席予定者の氏名を６月４日（水）までにＦＡＸ

または E－mailにてご連絡ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当所属 岐阜県立岐阜清流高等特別支援学校 

担当者 進路指導主事 黒柳 潔 

住所 〒501-3133 岐阜市芥見南山３－１１－１ 

電話 ０５８－２４３－０７１０ 

ＦＡＸ ０５８－２４３－０７１１ 

Ｅ－mail p52274@gifu-net.ed.jp 


